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2023-03-     Nr. 

DĖL PATIKSLINTO VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PRIEMOKOS SKYRIMO“ 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl priemokos skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Patikslintas Nutarimo projektas parengtas atsižvelgus į Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2023 m. kovo 15 d. raštu Nr. NV-558 pateiktą išvadą.  

Nuo 2023 metų įsigaliojo Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės 

duomenų valdysenos įstatymas, kuriuo reikšmingai išplėstas viešojo sektoriaus duomenų 

panaudojimas. Vadovaujantis šiuo įstatymu, didžioji darbų dalis tenka Valstybės duomenų 

agentūrai, kuri imasi lyderystės įgalindama valstybės duomenis sprendimams priimti ir duomenų 

valdymo ir analitikos kompetencijoms viešajame sektoriuje stiprinti. Įgyvendinat Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 9.2.11 priemonę, 

numatoma integruoti Valstybės duomenų valdysenos informacinėje sistemoje valstybės 

informacinių sistemų ir registrų duomenis, realizuoti centralizuotą jų atvėrimą ir bandomąsias 

aplinkas (angl. sandbox), užtikrinti efektyvius duomenų, reikalingų priimant sprendimus, mainus 

tarp institucijų bei sukurti duomenų anoniminimo ir sujungimo priemonę, sudarant statistinį 

nuolatinių gyventojų ir statistinių ūkio subjektų registrus. 

Įgyvendindama Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos 

Lietuva“, patvirtintą 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo, Valstybės duomenų 

agentūra pradėjo įgyvendinti projektą „Valstybės informacinių išteklių integravimas į valstybės 

duomenų ežerą“, apimantį daugiau nei 300 valstybės informacinių išteklių integraciją, duomenų 

inventorizaciją ir atvėrimą. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo 30 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Nutarimo projektu siūloma skirti Valstybės duomenų 
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agentūros generalinei direktorei Jūratei Petrauskienei iki 2023 m. gruodžio 31 d. 20 procentų 

pareiginės algos dydžio priemoką už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, atliekant papildomas 

užduotis, susijusias su Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

projekto „Valstybės informacinių išteklių integravimas į valstybės duomenų ežerą“ įgyvendinimu ir 

eksperimentinių operatyvių rodiklių bei švieslenčių, išplečiant kitoms institucijoms ir visuomenei 

teikiamas paslaugas, susijusias su valstybės duomenų ir (ar) savarankiškų analitikos erdvių teikimu, 

rengimu.  

Patikslintas Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Patikslintą Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Personalo valdymo skyriaus 

(vedėjas Livijus Čižikas, tel. 239 0219, el. p. livijus.cizikas@finmin.lt) patarėja Eglė Tenenė, 

tel. 239 0177, el. p. egle.tenene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 
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Eglė Tenenė, tel. (8 5) 239 0177, el. p. egle.tenene@finmin.lt 
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